

6)

Domanda:

Per quanto riguarda il responsabile per l'impiantistica (punto 3 pag.14 del bando) essendo la ns. società abilitata al D.M.37/2008 (ex 46/90) per tutte le lettere (a,b,c,d,e,f,g) è sufficiente inserire una copia del certificato camerale da cui si evince quanto detto?o serve altro?

Risposta: Si precisa che al punto III.2.3 del Bando è richiesta la presenza nel "Gruppo di lavoro" di un rappresentante con almeno cinque anni di esperienza responsabile per l'impiantistica. Pertanto, la documentazione probatoria (curriculum, attestazioni etc.) dovrà essere riferita a tale soggetto.

7)

Domanda:

Visto i grafici allegati al bando si evince una "copertura" lungo l'area Village che va da piazza Vittoria a via Dohrn per una lunghezza di circa mt. 500 x mt. 10, è possibile sapere sotto quale voce è computata nel computo metrico allegato al bando?

Risposta: la copertura cui si fa riferimento è composta da una parte strutturale (ponteggi o simili) e un rivestimento in PVC o analogo materiale; tali due componenti sono state computate insieme alla restante parte delle strutture e dei rivestimenti dei padiglioni (verticali ed orizzontali), rispettivamente, nella voce P.03.010.030.a e nella voce NP VII 005 del Computo.

8)

Domanda:

Inerente al campo boe mi da conferma che le boe e e corpi morti e le catenarie sono di Vs. fornitura? la società appaltatrice dovrà solo procedere alla posa in opera?

Risposta: come indicato all'art. 6 punto d Service del Capitolato di gara, con riferimento al campo boe, è richiesto: "fornitura e posa in opera di n. 13 corpi morti per l'ancoraggio di 10 boe (sono escluse catenarie e boe); sommozzatori dotati di barca di supporto per aggancio catenarie e boe ai corpi morti."

9)

Domanda:

Inerente al campo boe il posizionamento citato nel bando (antistante al molo Lauro) è possibile avere latitudine e longitudine di ogni singola boa, in modo tale da calcolare i mq di concessione da chiedere?

Risposta: È onere dell'aggiudicatario l'allestimento del campo boe così come specificato con la risposta al precedente quesito 8), mentre l'area demaniale verrà consegnata al Comune di Napoli ai sensi degli articoli 34 del Codice della Navigazione e 36 del Regolamento per l'Esecuzione del Codice della Navigazione.

10)

Domanda:

Nella parte riguardante il Service il contapersone lo dobbiamo solo installare o anche fornirlo?

Risposta: Sì, deve essere fornito, installato e gestito. È stata indicata la "predisposizione agli ingressi del Village, di un sistema di conteggio delle presenze, da realizzarsi in coordinamento con il soggetto aggiudicatario della gara del piano di comunicazione, che consenta di fornire il numero di visitatori (per fasce orarie, per giorno e complessivo) durante la manifestazione. I dati dovranno essere comunicati DUE volte al giorno all'ufficio stampa del Comune di Napoli e a quello allestito presso ACN" (cfr. art. 6 punto a

del Capitolato). Si è scelto di lasciare ai concorrenti l'arbitrio del sistema da adottare, purchè garantisca le esigenze richieste e sopra riportate.

11)

Domanda:

Nella lettera d) capitolo Ormeggi (pag. 10 capitolato speciale d'appalto), l'occupazione per le 50 imbarcazioni di supporto al team è possibile avere anche una banchina galleggiante o per forza le barche devono essere ormeggiate alla banchina di terra?

Risposta: sono ammesse soluzioni alternative compatibilmente con la necessità di garantire le caratteristiche richieste e qui riportate:

“ormeggio nel Porto di Mergellina per circa 50 barche di supporto dei team dal 2 al 27 aprile con accesso libero e ininterrotto al mare aperto e area limitrofa di stoccaggio di un container da 40 piedi, con i seguenti requisiti:

a) profondità minima di 3 m;

b) pescaggio d'area minimo di 45 mt;

c) pontili che misurino minimo 100 mq e che non sia lungo meno di 20 m. **sufficientemente stabili da contenere minimo 80 persone contemporaneamente, dotati di ormeggi appropriati, acqua ed elettricità**” (cfr. art. 6 punto d del Capitolato)

12)

Domanda:

In caso di aggiudicazione la consegna dei lavori verrà effettuata nello stesso giorno di apertura della gara, visto i tempi di realizzazione molto ristretti?

Risposta: tenuto conto dei tempi previsti all'art. 1 del capitolato, sarà cura di questa Stazione appaltante porre in essere quanto necessario affinché sia garantito il rispetto dei tempi medesimi.